^^amar-<i Q/ífíw^uct^ia/da (^^rtálíca de (§aa ̂ R^ue
Rua Padre Marçal, n» 30 - Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ; 50.804.079/0001-81

. Fone/Fax: (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 576/2003

Solicita estudos visando a. instalação de Posto
Policial no Distrito de Canguera.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos visando a instalação de Posto
Policial no Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Nos últimos tempos, no referido Distrito, há um
índice alto de assaltos e todo tipo de violência.

Aquele Distrito se tornou visado pelo motivo de se
tratar de local onde estão localizadas a maioria das adegas da cidade, e também por
causa das chácaras que recebem turistas nos finais de semana.

Saliento que na EMEF. Prof. Euclides de Oliveira há
local disponível para a instalação do referido posto, dotado de linha telefônica.

Outrossim, os Vinhateiros estão dispostos a firmar
parceria com a Prefeitura para que a presente reivindicação seja atendida com a
maior urgência possível.

/sps.-

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05
de novembro de 2003.

Benedito f^ereira
(Dito Canel
Vereador

LEITURA EXP. de

"2.»SE'CRfci4Kiu